
Ispettorato Territoriale del Lavoro di 
Modena 

 

Piazza Cittadella 8/9 – 41123 Modena 

Tel. 059 7127701 

 
E-mail:  itl.modena@ispettorato.gov.it 
PEC: itl.modena@pec.ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 

   
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Modena 

 
 

Oggetto: Determina a contrarre per l’Affidamento del servizio di manutenzione e spostamento 
armadio dati della sede dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Modena  – D.Lgs. n. 36/2023 
s.m.i. – CIG: Z883CFDFD1. 

 
IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE 

 
VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la 
razionalizzazione e la semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione 
sociale, in attuazione della legge 10 dicembre 2014, n. 183” con il quale è stata istituita l’Agenzia 
unica per le ispezioni del lavoro denominata “Ispettorato Nazionale del Lavoro”; 
 
VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato 
Nazionale del Lavoro; 
 
VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei Conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante 
l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato Nazionale del 
Lavoro; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità dell’INL approvato con il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla 
Corte dei Conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, che disciplina la gestione finanziaria, economica e 
patrimoniale, nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia; 
 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche", e successive modificazioni e integrazioni; 
 
VISTO il D.D. n. 205 del 31 Maggio 2023, con il quale viene conferito al Dott. Francesco Gattola l’incarico 
di Direttore ad interim dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Modena; 
 
VISTO l’art. 50, comma2, lettera b) del Dlgs.36/2023, Codice dei Contratti Pubblici; 
 
VISTO l’art. 1 commi 270, 502, 503 della L.208/2015 che ha modificato l’art.  1 comma 450 
della L. 296/2006 che obbliga le pubbliche amministrazioni a procedere all’acquisto di beni e 
servizi esclusivamente tramite strumenti telematici (CONSIP, centrale regionale di 
riferimento, mercato elettronico della SA) per importi pari o superiori ad euro 1.000,00;  
 
VISTO l’art. 1 comma 130 della L.145/2018, che innalza da euro 1.000,00 ad euro 5.000,00 
l’importo oltre il quale è obbligatorio il ricorso al mercato elettronico della PA per l’acquisto 
di beni e servizi; 
 
ATTESO che, in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 3, comma 5 della legge 13/08/2010, 
n.136 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, è stato richiesto il codice identificativo di 
gara all’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici; 
 

mailto:itl.modena@ispettorato.gov.it
mailto:itl.modena@pec.ispettorato.gov.it


Ispettorato Territoriale del Lavoro di 
Modena 

 

Piazza Cittadella 8/9 – 41123 Modena 

Tel. 059 7127701 

 
E-mail:  itl.modena@ispettorato.gov.it 
PEC: itl.modena@pec.ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 

DATO ATTO che l’importo complessivo di spesa stimato è di Euro 600, 00 (oltre IVA); 
 
VISTA l’assegnazione di fondi sul Conto U.1.03.02.09.004.“Manutenzione ordinaria e 
riparazione di impianti e macchinari”, del Bilancio dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro, 
esercizio 2023; 
 
RILEVATO che trattasi di affidamento ed esecuzione di lavori di somma urgenza relativi allo 
spostamento armadio dati primo piano dall’ufficio al corridoio, necessario per l’eccessivo 
rumore dal medesimo creato all’interno della stanza in cui sono collocati n.  4 ispettori;  
 
CONSIDERATO che la ditta ha già positivamente operato nello stabile, anche per altri interventi 
e forniture, nel rispetto dei criteri di efficienza, del minor costo per l’amministrazione  e nella 
puntualità dell’esecuzione di opere anche per lavori rivestenti carattere di urgenza; 
 
VISTO il preventivo inviato mezzo mail il 02.10.2023 di euro 600,00 (oltre IVA); 
 
RITENUTO PERTANTO di affidare alla ditta “TELETEL S.r.l.”, con sede legale in Modena, alla Via 
Giardini n. 450, Codice Fiscale/P.IVA n.02059460366 il servizio relativo all’esecuzione urgente 
di lavori di manutenzione e spostamento armadio dati questo Ispettorato Territoriale; 
 
VISTO il DURC regolare della ditta TELETEL S.r.l.; 

 

DETERMINA 

 

per quanto esposto in narrativa, di autorizzare l’affidamento diretto all’operatore economico ditta 
TELETEL S.r.l. C.F.: 02059460366 l’affidamento relativo all’esecuzione di lavori di manutenzione e 
spostamento armadio dati della sede, come previsto dall’art. 50, comma 2, lettera b) del Dlgs. 36/2023, 
Codice dei Contratti Pubblici;  
 
DI IMPEGNARE la somma complessiva di euro 732,00 IVA inclusa, giusto preventivo del 02.10.2023 sul 
conto U.1.03.02.09.004 dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro che assicura la dovuta disponibilità. 
 
DI DARE ATTO che la spesa graverà sul conto n. U. U.1.03.02.09.004 “Manutenzione ordinaria e 
riparazione di impianti e macchinari” che assicura adeguata disponibilità, come da impegno n. 30 del 
24.10.2023 per l’importo complessivo di euro 732,00, IVA COMPRESA; 
 

Ai sensi della Legge 13/08/2010, n. 136 (tracciabilità dei pagamenti) il codice CIG assegnato al 
presente atto è il n.: Z883CFDFD1. I pagamenti verranno effettuati attraverso idoneo conto 
dedicato, dichiarato dall’affidatario della fornitura, mediante bonifico bancario o postale atto a 
garantire la piena tracciabilità delle operazioni per l’importo dovuto.  

 

Si applica il Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) – informativa sul trattamento dei dati 
personali: i dati personali del Concorrente alla procedura di acquisto saranno trattati dall’INL, 
con sede in Roma Piazza della Repubblica 59, in qualità di Titolare del trattamento, 
esclusivamente e limitatamente a quanto necessario per lo svolgimento della presente 
procedura, nonché della successiva stipula e gestione del contratto. L’INL tratterà i dati 
personali del Concorrente con le modalità di cui al modulo di informazioni (INL -GDPR04), 
consultabile nell’apposita pagina del sito (https://www.ispettorato.gov.it/it-
it/pagine/privacy.aspx ). Il mancato rilascio dei dati personali comporta l’impossibilità per il 
Concorrente di accedere alla suddetta procedura di affidamento del servizio”. 

 

mailto:itl.modena@ispettorato.gov.it
mailto:itl.modena@pec.ispettorato.gov.it
https://www.ispettorato.gov.it/it-it/pagine/privacy.aspx
https://www.ispettorato.gov.it/it-it/pagine/privacy.aspx


Ispettorato Territoriale del Lavoro di 
Modena 

 

Piazza Cittadella 8/9 – 41123 Modena 

Tel. 059 7127701 

 
E-mail:  itl.modena@ispettorato.gov.it 
PEC: itl.modena@pec.ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 

Il sottoscritto Dott. Francesco Gattola, Capo dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Modena 
svolgerà i compiti di Responsabile Unico del procedimento (RUP) per l’affidamento del  servizio 
in oggetto.  
 
La presente determina verrà pubblicata ai sensi dell’art. 29 D.Lgs. 50/2016 nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”, “Bandi di Gara e Contratti”, Avvisi e Bandi di gara” del sito 
dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro www.ispettorato.gov.it .  
                                                                                  

IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE   
                                                                                             Dott. Francesco Gattola  

mailto:itl.modena@ispettorato.gov.it
mailto:itl.modena@pec.ispettorato.gov.it
http://www.ispettorato.gov.it/

		2023-10-24T18:48:29+0200
	Francesco Gattola


		2023-10-25T10:09:20+0200
	Modena
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_MO.REGISTRO DETERMINE ITL MODENA.R.0000209.25-10-2023




